

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 100/2023
Processo de Licitação: 100/2023
Data do Processo: 07/07/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 100/2023
b) Licitação Nr.: 35/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 04/08/2023
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DIDÁTICOS-PEDAGÓGICOS, DESTINADOS P/UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, TRANSPORTES E OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS, DELEGACIA DE POLÍCIA E P/UTILIZAÇÃO PELOS PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ATENDER ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS (REDE MUNICIPAL).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA (179370)

27	PAPEL OFICIO A4, 210 MM X 297 MM, 75G/M2, DE 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 PCT DE 500FLS - Marca: CHAMEX	cx	150,00	0,0000	198,35	29.752,50
----	---	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 29.752,50

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

3	BARBANTE CRU 6 FIOS, 100% ALGODÃO, 1KG - Marca: EUROROMA	rl	20,00	0,0000	26,89	537,80
4	BARBANTE CRU 8 FIOS, 100% ALGODÃO, 1 KG - Marca: EUROROMA	rl	20,00	0,0000	26,57	531,40
5	BARBANTE CRU 10 FIOS, 100% ALGODÃO, 1 KG - Marca: EUROROMA	rl	20,00	0,0000	33,00	660,00
7	Bola Em Isopor 10 Cm - Oca - Duas Partes. Pacote 16un Inteiras - Marca: STYROFORM	un	30,00	0,0000	49,00	1.470,00

Quilombo, 4 de Agosto de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 100/2023
Processo de Licitação: 100/2023
Data do Processo: 07/07/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

8	CADERNO QUADRICULADO caderno com 48 páginas, miolo papel off set 63g, folha quadriculada 1x1 cm cor, tamanho 14,5x20cm, capa papel couche 170g, 4x0 cor (seleção de cores), acabamento corte reto com grampo, arte capa a ser definida. - Marca: FORONI	un	200,00	0,0000	14,99	2.998,00
14	Fita Cetim 50 metros 15mm nas cores vermelha, amarelo, rosa, laranja, azul e verde. Sete rolos cada. - Marca: FITAS PROGRESSO	un	42,00	0,0000	23,71	995,82
15	Furador de eva estrela, coração, flor cotton, flor margarida, hibisco, oval, coroa e círculo. Tamanho 6,3cm. Sendo 5 de cada modelo. - Marca: MAKE+	un	40,00	0,0000	72,97	2.918,80
19	Pasta Aba Elástico - Plástica - Ofício - 24 x 35 x 4cm, cores variadas. - Marca: POLIBRAS	un	30,00	0,0000	3,77	113,10
26	Tinta Para Tecido, 37 ml. Resistente à lavagens e não tóxica. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo. Cores variadas. - Marca: ACRILEX	un	200,00	0,0000	3,49	698,00
Total do Fornecedor:						10.922,92

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

9	Embalagem plástica para presente, 20x30cm, pacotes com 100 unidades, cores diversas. - Marca: DON PAPER	pct	4,00	0,0000	29,00	116,00
16	KIT 6 TESOURA PICOTAR. TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR COM 6 TIPOS DE LÂMINAS FUNCIONAIS EM AÇO COM PICOTES VARIADOS. CABO E REVESTIMENTO CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA E FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO DA TESOURA APROXIMADAMENTE: 15CM. COMPRIMENTO DA ÁREA METÁLICA DE CORTE: 6 CM. 6 TIPOS DE CORTES VARIADOS. - Marca: COOKA	kit	8,00	0,0000	93,99	751,92
18	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 6, PACOTE COM 50 PARES - Marca: KIT	pct	20,00	0,0000	6,90	138,00
21	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250 ML EM CAIXAS COM 6 UNIDADES NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, PELE, MARROM, PRETO, ROXO, AZUL CELESTE, CINZA E BRANCO. SENDO 10 CX DE CADA COR. - Marca: PIRA	cx	140,00	0,0000	22,96	3.214,40
24	Papel celofane 85x100, pacotes com 10 unidades. Cores diversas. Obs: cores solicitadas de acordo com a necessidade. - Marca: CROMUS	pct	10,00	0,0000	20,45	204,50

Quilombo, 4 de Agosto de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 35/2023 - PE

Processo Administrativo: 100/2023
Processo de Licitação: 100/2023
Data do Processo: 07/07/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

28	Clips niquelados nº 4/0 33 mm cx com 500g - Marca: CLIP NEWS	cx	50,00	0,0000	12,00	600,00
29	Clips niquelados nº 3/0 40 mm cx com 500g - Marca: CLIP NEWS	cx	50,00	0,0000	12,00	600,00
30	Clips Nº 10/0; Quantidade: 120 unidades; Fabricado em aço galvanizado. - Marca: CLIP NEWS	cx	30,00	0,0000	12,00	360,00
Total do Fornecedor:						5.984,82

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (180705)

2	APLICADOR PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA NA COR AZUL,20-25W - Marca: ONDA	un	50,00	0,0000	20,99	1.049,50
11	ELÁSTICO CHATO COLORIDO 10MM Nº 16 10MTS. NAS CORES VERDE, BRANCO, VERMELHO E AMARELO. SENDO 5 UNIDADES DE CADA COR. - Marca: DORLITEX	un	20,00	0,0000	11,99	239,80
12	Elástico chato colorido 7mm nº 12 10mts. Nas cores verde, branco, vermelho e amarelo. Sendo 5 unidades de cada cor. - Marca: DORLITEX	un	20,00	0,0000	12,69	253,80
13	ELASTICO ROLIÇO BRANCO 1MM REF: 02R 100MTS - Marca: REAL	un	30,00	0,0000	82,93	2.487,90
17	APLICADOR PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA NA COR AZUL - Marca: ONDA	un	100,00	0,0000	25,68	2.568,00
20	Tesoura Para Costura 9,25" De Uso Geral Revestido Com Titânio Titanium Não Perde O Corte Com Facilidade Como As Tesouras Comum. Medida: 9,25" 23Cm de Comprimento Contando Com O Cabo. Parafuso Reforçado Para Maior Resistência e Durabilidade - Marca: PUNTO	un	50,00	0,0000	15,99	799,50
22	COLCHETES Nº 15, 100MM, CAIXA COM 72 UNIDADES - Marca: TPFIX	cx	40,00	0,0000	11,99	479,60
23	Canudo Em Sachê P/ Milk-shake (canudão 8mm) Pacote C/100 Un. - Marca: STRAWPLAST	pct	40,00	0,0000	12,29	491,60
25	LÁPIS DE COR 12 CORES AQUARELÁVEL SEXTAVADO - Marca: YINS	cx	20,00	0,0000	13,39	267,80
Total do Fornecedor:						8.637,50
Total Geral:						55.297,74

Quilombo, 4 de Agosto de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal